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Sortie Causse Méjean 08-06-2014, côté ouest  

La Maxane, Le Bruel, Château de Blanquefort, La Malène 

Compte Rendue Barmy Botanists,  Groupe botanique 

Assistantes: David & Mary Dickenson, Geneviève Fages, Jean-Claude Saintleger, Jackie & Robert 
Quatrephages, Yolande Martinez, Denis André, Christiane Duchamp, Claude Portier, Annie Richard, 
Mireille, Nadine Vilas, Anne-Marie Lemonnier, Sabot 

 

1. Ordre taxonomique  

2. Ordre Latin   
 

Clé :    1=La Maxane 
  2=Le Bruel 
  3=Château de Blanquefort 
  4=La Malène et Pougnadoires 

David Dickenson david@naturescene.co.uk 
 
Un temps très chaud, la plupart des fleurs à point, en effet très fleuries. 

Les brebis avaient la gentillesse de ne pas manger les orchidées les plus rares de Lozère autour du Bruel. 

Sabot a adopté les Barmies comme sa mascotte. 
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Les photographes et les photographies ne manquaient pas. 

  

 

L’important,  
 
c’est le pique-nique,  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
les belles vues, et  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
la fin de la visite 
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La Nature 
est abondante 
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Et quelques raretés botaniques. 
(Ruta angustifolia, Iberis intermedia subsp. violletii, .,Globularia cordifolia,,Ophrys aveyronensis) 

 

 

 

Finalement ….. 
 
Pourquoi on s’appelle 
les Barmy Botanists 
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Famille LatinTB Francais Clef
Salicaceae Salix purpurea L. Saule pourpre 1
Urticaceae Parietaria officinalis L. Casse-pierre 3
Caryophyllaceae Arenaria ligericina Lecoq & Lamotte Sabline de Lozère 1
Caryophyllaceae Silene italica (L.) Pers. Silène d'Italie 3
Caryophyllaceae Saponaria ocymoides L. Saponaire de Montpellier (S.f 3
Ranunculaceae Aquilegia viscosa Gouan Ancolie visqueuse des Causs 3
Brassicaceae Kernera saxatilis (L.) Sweet Kernera des rochers 1
Brassicaceae Hornungia procumbens var. pauciflorus (W.D.J.K Hutchinsie couchée 3
Brassicaceae Aethionema saxatile (L.) R.Br. Aethionème des rochers 3
Brassicaceae Iberis intermedia subsp. violletii (Soy.-Will. ex GoIbéris de Prost 4
Resedaceae Reseda luteola L. Reseda des teinturiers 3
Resedaceae Reseda lutea L. Réséda jaune, Mignonette 3
Rosaceae Sorbus aria (L.) Crantz Alisier 1
Rosaceae Amelanchier ovalis Medik. Amelanchier 1
Rosaceae Prunus mahaleb L. Cerisier mahaleb 3
Fabaceae Astragalus hypoglottis L. Astragale pourpe 1
Fabaceae Vicia onobrychioides L. Vesce faux-sainfoin 3
Fabaceae Pisum sativum subsp. biflorum (Raf.) Soldano Pois elevé 2
Linaceae Linum campanulatum L. Lin campanulé 1
Linaceae Linum tenuifolium L. Lin à feuilles ténues 4
Linaceae Linum suffruticosum subsp. appressum (Caball.) Lin à feuilles de salsola 1
Euphorbiaceae Euphorbia seguieriana Neck. Euphorbe de Seguier 1
Euphorbiaceae Euphorbia cyparissias L. Euphorbe petit-cyprès 1
Rutaceae Ruta angustifolia Pers. Rue à feuilles étroites 4
Polygalaceae Polygala calcarea F.W.Schultz Polygale du calcaire 1
Thymelaeaceae Daphne cneorum L. Thymélée des Alpes 1
Thymelaeaceae Daphne alpina L. Daphné des Alpes 3
Cistaceae Helianthemum nummularium (L.) Mill. Hélianthème commune 1
Cistaceae Helianthemum canum (L.) Baumg. Hélianthème des montagnes 1
Cistaceae Helianthemum apenninum (L.) Mill. subsp. apenniHélianthème des Appenins 1
Cistaceae Fumana ericifolia Wallr. Fumana des montagnes 4
Apiaceae Laserpitium siler L. Laser siler 3
Apiaceae Laserpitium nestleri Soy.-Will. Laser de Nestler 3
Gentianaceae Blackstonia perfoliata (L.) Huds. Chlore perfolilée 4
Gentianaceae Gentiana clusii subsp. costei Braun-Blanq. Gentiane de Coste 1
Asclepiadaceae Vincetoxicum hirundinaria Medik. Dompevenin officinal 1
Rubiaceae Galium lucidum All. Gaillet à feuilles luisantes 1
Rubiaceae Cruciata laevipes Opiz Gaillet croisette 1
Labiatae Prunella laciniata (L.) L. Brunelle laciniée 1
Labiatae Clinopodium acinos (L.) Kuntze Thym basilic 1
Scrophulariaceae Erinus alpinus L. Erine des Alpes 1
Plantaginaceae Veronica teucrium L. Véronique germandrée 1
Plantaginaceae Globularia cordifolia L. Globulaire à feuilles en cœur 1
Plantaginaceae Globularia vulgaris L. Globulaire vulgaire 1
Orobanchaceae Rhinanthus minor L. Cocriste 1
Orobanchaceae Orobanche caryophyllacea Sm. Orobanche giroflée 1
Caprifoliaceae Lonicera xylosteum L. Chèvrefeuille des haies 1
Caprifoliaceae Lonicera etrusca Santi Lonicéra d'Eutrue 3
Caprifoliaceae Valeriana tripteris L. Valeriane à trois folioles 3
Caprifoliaceae Centranthus ruber (L.) DC. Valériane rouge (lilas d'espag 3
Caprifoliaceae Centranthus lecoqii Jord. Centhranthe de Lecoq 3
Campanulaceae Campanula speciosa Pourr. Campanule à belles fleurs 4
Campanulaceae Phyteuma hemisphaericum L. Raiponce à têtes hemishperi 1
Asteraceae Aster alpinus var. cebennensis Braun-Blanq. Aster des Causses des Céve 1
Asteraceae Leucanthemum graminifolium (L.) Lam. Marguerite à feuilles de gram 2
Asteraceae Centaurea maculosa Lam. subsp. maculosa Centaurée maculée 3
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Asparagaceae Aphyllanthes monspeliensis L. Aphyllante de montpellier 3
Asparagaceae Muscari comosum (L.) Mill. Muscari à Toupet 3
Asparagaceae Polygonatum odoratum (Mill.) Druce Sceau de salomon odorant 3
Orchidaceae Ophrys lutea Cav. Ophrys jaune 2
Orchidaceae Ophrys aveyronensis (J.J.Wood) P.Delforge Ophrys de l'Aveyron 2
Orchidaceae Ophrys aymoninii (Breistr.) Buttler Ophrys mouche des Causse 2
Orchidaceae Ophrys apifera Huds. Ophrys abeille 2
Orchidaceae Ophrys passionis Sennen Ophrys de pâques 2
Orchidaceae Orchis militaris L. Orchis militaire 2
Orchidaceae Orchis anthropophora (L.) All. Homme pendu 2
Orchidaceae Neotinea ustulata (L.) R.M.Bateman, Pridgeon & Orchis brulée 2
Orchidaceae Dactylorhiza fuchsii (Druce) Soó Orchis de fuchs 1
Orchidaceae Himantoglossum hircinum (L.) Spreng. Orchis-bouc 1
Orchidaceae Anacamptis pyramidalis (L.) Rich. Orchis pyramidal 1
Orchidaceae Anacamptis morio (L.) R.M.Bateman, Pridgeon & Orchis bouffon 2
Orchidaceae Gymnadenia conopsea (L.) R.Br. Orchis moucheron 1
Orchidaceae Platanthera bifolia (L.) Rich. Platanthère à deux feuilles 2
Orchidaceae Platanthera chlorantha (Custer) Rchb. Platanthère verdâtre 2
Orchidaceae Cephalanthera damasonium (Mill.) Druce Céphalanthère de damas 1
Orchidaceae Cephalanthera longifolia (L.) Fritsch Céphalanthère à longues feui 1
Orchidaceae Cephalanthera rubra (L.) Rich. Céphalanthère rouge 3
Orchidaceae Limodorum abortivum (L.) Sw. Limodore à feuilles avortées 2
Orchidaceae Goodyera repens (L.) R.Br. Goodyère rampante 2
Orchidaceae Neottia nidus-avis (L.) Rich. Nid-d'Oiseau 2
Aspleniaceae Asplenium trichomanes L. Capillaire des murailles 1
Aspleniaceae Asplenium ruta-muraria L. Rue des murailles 1
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Brassicaceae Aethionema saxatile (L.) R.Br. Aethionème des rochers 3
Rosaceae Amelanchier ovalis Medik. Amelanchier 1
Orchidaceae Anacamptis morio (L.) R.M.Bateman, Pridgeon & Orchis bouffon 2
Orchidaceae Anacamptis pyramidalis (L.) Rich. Orchis pyramidal 1
Asparagaceae Aphyllanthes monspeliensis L. Aphyllante de montpellier 3
Ranunculaceae Aquilegia viscosa Gouan Ancolie visqueuse des Causs 3
Caryophyllaceae Arenaria ligericina Lecoq & Lamotte Sabline de Lozère 1
Aspleniaceae Asplenium ruta-muraria L. Rue des murailles 1
Aspleniaceae Asplenium trichomanes L. Capillaire des murailles 1
Asteraceae Aster alpinus var. cebennensis Braun-Blanq. Aster des Causses des Céve 1
Fabaceae Astragalus hypoglottis L. Astragale pourpe 1
Gentianaceae Blackstonia perfoliata (L.) Huds. Chlore perfolilée 4
Campanulaceae Campanula speciosa Pourr. Campanule à belles fleurs 4
Asteraceae Centaurea maculosa Lam. subsp. maculosa Centaurée maculée 3
Caprifoliaceae Centranthus lecoqii Jord. Centhranthe de Lecoq 3
Caprifoliaceae Centranthus ruber (L.) DC. Valériane rouge (lilas d'espag 3
Orchidaceae Cephalanthera damasonium (Mill.) Druce Céphalanthère de damas 1
Orchidaceae Cephalanthera longifolia (L.) Fritsch Céphalanthère à longues feui 1
Orchidaceae Cephalanthera rubra (L.) Rich. Céphalanthère rouge 3
Labiatae Clinopodium acinos (L.) Kuntze Thym basilic 1
Rubiaceae Cruciata laevipes Opiz Gaillet croisette 1
Orchidaceae Dactylorhiza fuchsii (Druce) Soó Orchis de fuchs 1
Thymelaeaceae Daphne alpina L. Daphné des Alpes 3
Thymelaeaceae Daphne cneorum L. Thymélée des Alpes 1
Scrophulariaceae Erinus alpinus L. Erine des Alpes 1
Euphorbiaceae Euphorbia cyparissias L. Euphorbe petit-cyprès 1
Euphorbiaceae Euphorbia seguieriana Neck. Euphorbe de Seguier 1
Cistaceae Fumana ericifolia Wallr. Fumana des montagnes 4
Rubiaceae Galium lucidum All. Gaillet à feuilles luisantes 1
Gentianaceae Gentiana clusii subsp. costei Braun-Blanq. Gentiane de Coste 1
Plantaginaceae Globularia cordifolia L. Globulaire à feuilles en cœur 1
Plantaginaceae Globularia vulgaris L. Globulaire vulgaire 1
Orchidaceae Goodyera repens (L.) R.Br. Goodyère rampante 2
Orchidaceae Gymnadenia conopsea (L.) R.Br. Orchis moucheron 1
Cistaceae Helianthemum apenninum (L.) Mill. subsp. apenniHélianthème des Appenins 1
Cistaceae Helianthemum canum (L.) Baumg. Hélianthème des montagnes 1
Cistaceae Helianthemum nummularium (L.) Mill. Hélianthème commune 1
Orchidaceae Himantoglossum hircinum (L.) Spreng. Orchis-bouc 1
Brassicaceae Hornungia procumbens var. pauciflorus (W.D.J.K Hutchinsie couchée 3
Brassicaceae Iberis intermedia subsp. violletii (Soy.-Will. ex GoIbéris de Prost 4
Brassicaceae Kernera saxatilis (L.) Sweet Kernera des rochers 1
Apiaceae Laserpitium nestleri Soy.-Will. Laser de Nestler 3
Apiaceae Laserpitium siler L. Laser siler 3
Asteraceae Leucanthemum graminifolium (L.) Lam. Marguerite à feuilles de gram 2
Orchidaceae Limodorum abortivum (L.) Sw. Limodore à feuilles avortées 2
Linaceae Linum campanulatum L. Lin campanulé 1
Linaceae Linum suffruticosum subsp. appressum (Caball.) Lin à feuilles de salsola 1
Linaceae Linum tenuifolium L. Lin à feuilles ténues 4
Caprifoliaceae Lonicera etrusca Santi Lonicéra d'Eutrue 3
Caprifoliaceae Lonicera xylosteum L. Chèvrefeuille des haies 1
Asparagaceae Muscari comosum (L.) Mill. Muscari à Toupet 3
Orchidaceae Neotinea ustulata (L.) R.M.Bateman, Pridgeon & Orchis brulée 2
Orchidaceae Neottia nidus-avis (L.) Rich. Nid-d'Oiseau 2
Orchidaceae Ophrys apifera Huds. Ophrys abeille 2
Orchidaceae Ophrys aveyronensis (J.J.Wood) P.Delforge Ophrys de l'Aveyron 2
Orchidaceae Ophrys aymoninii (Breistr.) Buttler Ophrys mouche des Causse 2
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Orchidaceae Ophrys lutea Cav. Ophrys jaune 2
Orchidaceae Ophrys passionis Sennen Ophrys de pâques 2
Orchidaceae Orchis anthropophora (L.) All. Homme pendu 2
Orchidaceae Orchis militaris L. Orchis militaire 2
Orobanchaceae Orobanche caryophyllacea Sm. Orobanche giroflée 1
Urticaceae Parietaria officinalis L. Casse-pierre 3
Campanulaceae Phyteuma hemisphaericum L. Raiponce à têtes hemishperi 1
Fabaceae Pisum sativum subsp. biflorum (Raf.) Soldano Pois elevé 2
Orchidaceae Platanthera bifolia (L.) Rich. Platanthère à deux feuilles 2
Orchidaceae Platanthera chlorantha (Custer) Rchb. Platanthère verdâtre 2
Polygalaceae Polygala calcarea F.W.Schultz Polygale du calcaire 1
Asparagaceae Polygonatum odoratum (Mill.) Druce Sceau de salomon odorant 3
Labiatae Prunella laciniata (L.) L. Brunelle laciniée 1
Rosaceae Prunus mahaleb L. Cerisier mahaleb 3
Resedaceae Reseda lutea L. Réséda jaune, Mignonette 3
Resedaceae Reseda luteola L. Reseda des teinturiers 3
Orobanchaceae Rhinanthus minor L. Cocriste 1
Rutaceae Ruta angustifolia Pers. Rue à feuilles étroites 4
Salicaceae Salix purpurea L. Saule pourpre 1
Caryophyllaceae Saponaria ocymoides L. Saponaire de Montpellier (S.f 3
Caryophyllaceae Silene italica (L.) Pers. Silène d'Italie 3
Rosaceae Sorbus aria (L.) Crantz Alisier 1
Caprifoliaceae Valeriana tripteris L. Valeriane à trois folioles 3
Plantaginaceae Veronica teucrium L. Véronique germandrée 1
Fabaceae Vicia onobrychioides L. Vesce faux-sainfoin 3
Asclepiadaceae Vincetoxicum hirundinaria Medik. Dompevenin officinal 1


